

Số: /KH-BCĐ

TP. Bắc Kạn, ngày tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 109 /KH-BCĐ ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Ban chỉ đạo hoạt động hè thành phố Bắc Kạn về việc tổ chức hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024; Để đánh giá kết quả việc triển khai và tổ chức các hoạt động hè cho thiếu nhi, Ban Chỉ đạo hoạt động hè thành phố xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá toàn diện tình hình triển khai, xây dựng và tổ chức hoạt động cho thiếu nhi trong dịp hè.

- Thăm nắm tình hình hoạt động của cơ sở, phát hiện những mô hình mới, cách làm hay; nắm bắt, giải quyết kịp thời những vướng mắc trong việc triển khai thực hiện; rút kinh nghiệm công tác chỉ đạo của BCĐ hè các cấp trong những năm tiếp theo.

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC KIỂM TRA

##### 1. Nội dung

1.1. Việc thành lập BCĐ hoạt động hè và xây dựng kế hoạch chỉ đạo, tổ chức, triển khai hoạt động hè các xã, phường.

1.2. Kiểm tra việc thực hiện theo Kế hoạch số 109/KH-BCĐ ngày 27 tháng 5 năm 2024 của BCĐ hoạt động hè thành phố, trong đó tập trung:

- Công tác chỉ đạo, xây dựng kế hoạch của BCĐ hoạt động hè các xã, phường và Ban hoạt động hè các thôn, tổ dân phố.

- Các hoạt động lớn tổ chức cho các em thiếu nhi trong dịp hè, công tác chuẩn bị và kết quả hoạt động.

- Công tác bàn giao học sinh từ nhà trường về địa phương, số lượng thiếu nhi đăng ký tham gia sinh hoạt.

- Tổ chức các điểm sinh hoạt, xây dựng các mô hình hoạt động thiếu nhi, nội dung, hình thức hoạt động.

- Huy động thanh niên, học sinh, sinh viên các trường THPT; sinh viên các trường Trung học chuyên nghiệp, Cao đẳng, Đại học nghỉ hè và các lực lượng khác tại địa phương tham gia hướng dẫn, tổ chức hoạt động cho thiếu nhi.

- Kết quả phối hợp triển khai thực hiện “*Tháng hành động vì trẻ em*”, “*Ngày hội Thiếu nhi Bắc Kạn*”.

- Bồi dưỡng, tập huấn cho đội ngũ phụ trách thiếu nhi và huy động các điều kiện phục vụ hoạt động của thiếu nhi trong hè.

- Dự sinh hoạt hè của thiếu nhi trên địa bàn dân cư.

## **2. Hình thức kiểm tra**

- Dự ít nhất 01 buổi sinh hoạt hè tại thôn, tổ dân phố.

- Làm việc với Ban hoạt động hè các thôn, tổ dân phố.

- Làm việc với BCD hè các xã, phường.

## **3. Thời gian kiểm tra**

- Xong trước ngày **15/7/2024**.

- Nếu thay đổi về thời gian kiểm tra, trưởng đoàn chủ động thống nhất với BCD hoạt động hè các xã, phường và các thành viên trong đoàn.

- Sau đợt kiểm tra trưởng đoàn có trách nhiệm báo cáo kết quả kiểm tra bằng văn bản về cơ quan Thành đoàn thường trực BCD hoạt động hè **trước ngày 20/7/2024**.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Ban Chỉ đạo Hoạt động hè thành phố:** Phân công 08 đoàn kiểm tra tại các xã, phường. Cụ thể như sau:

### **1.1. Phường Đức Xuân**

- Thành phần:

1. Bà: Phạm Thị Sinh - Chủ tịch Hội Nông dân thành phố, Trưởng đoàn.

2. Ông: Nguyễn Quang Việt - Chủ tịch Hội CCB thành phố, Phó đoàn.

3. Bà: Đoàn Thị Minh Thu - Chủ tịch Hội Khuyến học, thành viên.

4. Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.

5. Các thành viên BCD hoạt động hè phường, Ban hoạt động hè các tổ.

### **1.2. Phường Sông Cầu**

- Thành phần:

1. Ông Lường Văn Thiết – Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Văn hóa - Thông tin thành phố - Trưởng đoàn.

2. Bà Triệu Thị Thu Hà - Chủ tịch LĐLĐ thành phố - Phó đoàn.

3. Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.

4. Các thành viên BCD hoạt động hè phường, Ban hoạt động hè các tổ.

### **1.3. Phường Phùng Chí Kiên**

- Thành phần:

1. Bà Đàm Thị Thu Hà - Bí thư Thành đoàn - Trưởng đoàn.
2. Ông Hà Cát Trúc - Giám đốc Trung tâm Y tế TP - Phó trưởng đoàn.
3. Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.
4. Các thành viên BCD hoạt động hè phường, Ban hoạt động hè các tổ.

#### **1.4. Phường Nguyễn Thị Minh Khai**

- Thành phần:

1. Bà Vũ Thị Kim Quỳnh - Chủ tịch Hội LHPN thành phố - Trưởng đoàn.
2. Bà: Nông Thị Hiệp - Phó Trưởng phòng TC-KH TP- Phó Trưởng đoàn.
3. Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.
4. Các thành viên BCD hoạt động hè phường, Ban hoạt động hè các tổ.

#### **1.5. Phường Huyền Tụng**

- Thành phần:

1. Bà: Đinh Thị Liễu - Trưởng phòng Lao động-TB&XH TP - Trưởng đoàn.
2. Ông: Hùng Thế Hoàng - Phó Trưởng Công an TP - Phó Trưởng đoàn.
3. Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.
4. Các thành viên BCD hoạt động hè phường, Ban hoạt động hè các tổ.

#### **1.6. Phường Xuất Hóa:**

- Thành phần:

1. Ông Ngô Quang Tú - Giám đốc Trung tâm VH-TT TP – Trưởng đoàn.
2. Ông: Ma Viết Hùng - Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ - Phó Trưởng đoàn.
3. Ông: Trần Vũ Định - Chuyên viên phòng Nội vụ thành phố - Thành viên.
4. Các thành viên BCD hoạt động hè phường, Ban hoạt động hè các tổ.

#### **1.7. Xã Nông Thượng**

- Thành phần:

1. Ông: Đồng Thiện Phúc - Phó Bí thư Thành đoàn - Trưởng đoàn.
2. Ông: Nguyễn Quốc Vinh - Phó Trưởng phòng GD&ĐT thành phố - Phó Trưởng đoàn.
3. Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.
4. Các thành viên BCD hoạt động hè xã, Ban hoạt động hè các thôn.

#### **1.8. Xã Dương Quang**

- Thành phần:

1. Ông: Nông Xuân Hưng - UV Thường trực UBMTTQVN TP - Trưởng đoàn.
2. Ông: Đoàn Mạnh Cường - Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.
3. Chuyên viên Thành đoàn - Thành viên.

4. Các thành viên BCD hoạt động hè xã, Ban hoạt động hè các thôn.

## **2. Ban Chỉ đạo Hoạt động hè xã, phường:**

- Báo cáo với Thường trực Đảng uỷ và UBND xã, phường chuẩn bị các điều kiện để đoàn kiểm tra thành phố làm việc; liên hệ với cơ sở để đoàn đến kiểm tra.

- Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản tính đến thời điểm kiểm tra gửi cho các thành viên trong đoàn.

- Chủ động liên hệ với Ban hoạt động hè các thôn, tổ dân phố để đoàn đến kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024 của BCD hoạt động hè thành phố, đề nghị thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố và lãnh đạo UBND các xã, phường quan tâm, triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung kế hoạch đề ra./.

### **Nơi nhận:**

*Gửi bản điện tử:*

- TT BCD hè tỉnh (B/c);
- TT Thành uỷ, HĐND, UBND TP (B/c);
- Thành viên BCD hoạt động hè TP;
- Phòng GD&ĐT, Phòng Nội vụ TP;
- Văn phòng UBND thành phố;
- UBND, BCD hè các xã, phường;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu VT, BCD.

(Thực hiện)

**TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ**  
**Lê Đăng Trường**